

|                                                                                                                                                              |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <div> <div></div> <div>Reparatia cladirei IP GM din s. Bujor,r-nul Hincesti.(Pardoselele holurilor axa 4-7)</div> <div>(denumirea obiectivului)</div> </div> | Formular Nr<br>WinCm |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|

## DEVIZ LOCAL №

|                               |
|-------------------------------|
| Valoarea de deviz 234 001 Lei |
|-------------------------------|

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Demontari,demolari,desfaceri</b>                                                                                                                                                                               |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (inclusiv plintele).                                                                                                                                  | m2     | 201,5000                              | 9,050                                 | 1 823,575              |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 7,700                                 | 1 551,550              |
| 2      | TrB01A1-3                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe                                                                                                             | t      | 15,0000                               | 31,150                                | 467,250                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 31,150                                | 467,250                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                         | Lei    |                                       |                                       | 2 290,825              |
|        |                             | <b>Total Demontari,demolari,desfaceri Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                           |        |                                       |                                       | <b>2 290,825</b>       |
|        |                             | <b>2. Pregatirea suprafetelor sub pardosele</b>                                                                                                                                                                      |        |                                       |                                       | <b>2 018,800</b>       |
| 3      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule                                                      | 100 m3 | 0,6000                                | 1 012,500                             | 607,500                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 0,000                                 | 0,000                  |
| 4      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 2 km                                                                                                                                               | t      | 99,0000                               | 7,675                                 | 759,825                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 0,000                                 | 0,000                  |
| 5      | TrB01B1-3                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Din                                                                                     | t      | 99,0000                               | 31,850                                | 3 153,150              |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 31,850                                | 3 153,150              |
| 6      | AcF03A                      | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint cin cariera (Fostul canal de | m3     | 40,0000                               | 277,600                               | 11 104,000             |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 21,350                                | 854,000                |
| 7      | CG32A1                      | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile (Suprafata pardoselilor)                                                                                                                               | m3     | 20,0000                               | 266,550                               | 5 331,000              |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 40,250                                | 805,000                |
| 8      | TsC53A                      | Compactarea pamintului cu pietris                                                                                                                                                                                    | 100m2  | 1,9500                                | 2 169,950                             | 4 231,403              |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | 238,350                               | 464,783                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                         | Lei    |                                       |                                       | 25 186,878             |
|        |                             | <b>Total Pregatirea suprafetelor sub pardosele Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                  |        |                                       |                                       | <b>25 186,878</b>      |
|        |                             | <b>3. Strat suport sub pardosele</b>                                                                                                                                                                                 |        |                                       |                                       | <b>5 276,933</b>       |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                     |                                 |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|---------------------|---------------------------------|
| 9  | CG22A   | Pardoseli dinCheramzit/ beton simplu clasa C 8/10 (M 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Strat suport p/u pardoseli                       | m2  | 198,0000 | 239,610<br>31,500   | 47 442,780<br>6 237,000         |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                     |                                 |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                  | Lei |          |                     | 47 442,780                      |
|    |         | <b>Total Strat suport sub pardosele Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                               |     |          |                     | <b>47 442,780<br/>6 237,000</b> |
|    |         | <b>4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                    |     |          |                     |                                 |
| 10 | CG47D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, pentru interior mate(antiderapante) inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300                                                      | m2  | 201,4000 | 306,780<br>38,500   | 61 785,396<br>7 753,900         |
| 11 | CI14A   | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                      | m   | 60,0000  | 84,329<br>17,500    | 5 059,770<br>1 050,000          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                     |                                 |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                  | Lei |          |                     | 66 845,166                      |
|    |         | <b>Total Pardosele Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                |     |          |                     | <b>66 845,166<br/>8 803,900</b> |
|    |         | <b>5. Usile</b>                                                                                                                                                                                                        |     |          |                     |                                 |
| 12 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, <del>proptiti, etc.</del> )                                                                                                                       | m2  | 8,5000   | 14,700<br>14,700    | 124,950<br>124,950              |
| 13 | CK25A   | Usi +ferestruica confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, | m2  | 8,5000   | 2 913,000<br>28,350 | 24 760,500<br>240,975           |
| 14 | CK33A   | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor                                                                                                                                                                            | buc | 2,0000   | 320,340<br>68,600   | 640,680<br>137,200              |
| 15 | CK35C   | Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton <del>celular autocalviziat</del>                                                                                                                  | buc | 25,0000  | 8,850<br>3,850      | 221,250<br>96,250               |
| 16 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                            | m2  | 9,0000   | 6,550<br>1,050      | 58,950<br>9,450                 |
| 17 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind                                             | m   | 28,0000  | 37,834<br>29,400    | 1 059,366<br>823,200            |
| 18 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                            | m2  | 9,8000   | 6,550<br>1,050      | 64,190<br>10,290                |
| 19 | RpCJ27C | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet                                                                                                              | m2  | 9,8000   | 43,280<br>8,400     | 424,140<br>82,320               |
| 20 | CK18C   | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu                                                                                                                                                                          | m   | 28,0000  | 35,350<br>9,100     | 989,800<br>254,800              |
| 21 | RpCJ18A | Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos                                                                                                                         | m2  | 9,8000   | 31,424<br>23,100    | 307,956<br>226,380              |
| 22 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la usi                                                                                                                                                                 | m2  | 9,8000   | 6,550<br>1,050      | 64,190<br>10,290                |
| 23 | RpCR08A | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si                                                                                                                         | m2  | 9,8000   | 47,765<br>15,050    | 468,097<br>147,490              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                     |                                 |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                  | Lei |          |                     | 29 184,069                      |
|    |         | <b>Total Usile Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |     |          |                     | <b>29 184,069<br/>2 163,595</b> |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                     |                                 |

|  |  |                         |      |  |  |                |
|--|--|-------------------------|------|--|--|----------------|
|  |  |                         |      |  |  |                |
|  |  | Total                   | Lei  |  |  | 170 948        |
|  |  | Asigurarea sociala      | 24 % |  |  | 5 880          |
|  |  | Transportarea           | 10 % |  |  | 14 330         |
|  |  | Total                   |      |  |  | 191 158        |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 1 %  |  |  | 1 912          |
|  |  | Total                   |      |  |  | 193 070        |
|  |  | Beneficiu de deviz      | 1 %  |  |  | 1 931          |
|  |  | Total                   |      |  |  | 195 001        |
|  |  | TVA                     | 20 % |  |  | 39 000         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |      |  |  | <b>234 001</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |      |  |  | <b>24 498</b>  |

|                                          |  |
|------------------------------------------|--|
| Intocmit                                 |  |
| (funcția, semnătura, numele, prenumele ) |  |
| Verificat                                |  |
| (funcția, semnătura, numele, prenumele)  |  |

|                                                                                        |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| <b>Reparatia cladirei IP GM din s. Bujor,r-nul Hincesti.(Pardoselele holurilor axa</b> | Formular Nr.3 |
| (denumirea obiectivului)                                                               | WinCmeta      |

Deviz local de resurse №

|                               |
|-------------------------------|
| Valoarea de deviz 234 001 Lei |
|-------------------------------|

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

Manopera :

|     |               |                              |      |          |       |               |
|-----|---------------|------------------------------|------|----------|-------|---------------|
| 1.  | 7122050013442 | Tencuitor                    | h-om | 16,1420  | 35,00 | 564,970       |
| 2.  | 7123010010200 | Betonist                     | h-om | 158,4000 | 35,00 | 5 544,000     |
| 3.  | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om | 6,2050   | 35,00 | 217,175       |
| 4.  | 7132010010900 | Faiantar                     | h-om | 24,0000  | 35,00 | 840,000       |
| 5.  | 7132030012600 | Mozaicar                     | h-om | 221,5400 | 35,00 | 7 753,900     |
| 6.  | 7132040012700 | Parchetar                    | h-om | 22,1650  | 35,00 | 775,775       |
| 7.  | 7133010012100 | Ipsosar                      | h-om | 6,2720   | 35,00 | 219,520       |
| 8.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 4,3860   | 35,00 | 153,510       |
| 9.  | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 3,8000   | 35,00 | 133,000       |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 11,8150  | 35,00 | 413,525       |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 116,7195 | 35,00 | 4 085,183     |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 66,6910  | 35,00 | 2 334,185     |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 2,4710   | 35,00 | 86,485        |
| 14. | 9312040019600 | Sapator                      | h-om | 39,4000  | 35,00 | 1 379,000     |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |          |       | <b>24 498</b> |

**Materiale:**

|     |                  |                                                                                |     |            |          |            |
|-----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 1.  | 1420202205501    | Argila comuna pentru constructii                                               | m3  | 22,0000    | 200,00   | 4 400,000  |
| 2.  | 1421102200068    | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                         | m3  | 9,9450     | 350,00   | 3 480,750  |
| 3.  | 1421102200161111 | Cheramzit 7-30 mm                                                              | m3  | 11,8800    | 210,00   | 2 494,800  |
| 4.  | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                              | m3  | 0,2408     | 250,00   | 60,200     |
| 5.  | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                              | m3  | 53,8700    | 250,00   | 13 467,500 |
| 6.  | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                | kg  | 0,2940     | 10,00    | 2,940      |
| 7.  | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                            | buc | 4 446,2800 | 0,10     | 444,628    |
| 8.  | 2030112939150    | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare | m2  | 8,5000     | 2 800,00 | 23 800,000 |
| 9.  | 2416306109913    | Aracet DP 25                                                                   | kg  | 1,4847     | 32,00    | 47,510     |
| 10. | 2416566101572    | Spuma de poliuretan                                                            | kg  | 4,2500     | 85,00    | 361,250    |
| 11. | 2416586105303    | Amorsa-grund                                                                   | kg  | 4,2900     | 30,00    | 128,700    |
| 12. | 2430116104354    | Vopsea vinarom de orice culoare                                                | kg  | 4,4100     | 70,00    | 308,700    |
| 13. | 24302261000001   | Fuga                                                                           | kg  | 83,3997    | 21,00    | 1 751,394  |
| 14. | 2430226100034    | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                      | kg  | 0,0600     | 58,00    | 3,480      |
| 15. | 2430226101466    | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                | kg  | 6,3000     | 42,00    | 264,600    |
| 16. | 2430226101600    | Chit siliconic                                                                 | kg  | 1,4875     | 42,00    | 62,475     |
| 17. | 2462106110400    | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                      | kg  | 22,0500    | 7,00     | 154,350    |
| 18. | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                  | kg  | 4 788,1200 | 2,60     | 12 449,112 |
| 19. | 2652102100713    | Var pasta                                                                      | m3  | 0,0451     | 2 000,00 | 90,200     |
| 20. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                 | kg  | 34,7900    | 2,00     | 69,580     |
| 21. | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                                                  | m2  | 209,5164   | 200,00   | 41 903,280 |
| 22. | 2663102100001    | Beton clasa...(pt.informatie)                                                  | m3  | 20,2950    | 1 100,00 | 22 324,500 |

|                                       |               |                                                                      |     |            |        |                |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|----------------|
| 23.                                   | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                      | kg  | 1 301,8496 | 7,50   | 9 763,872      |
| 24.                                   | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                    | buc | 5,1000     | 10,00  | 51,000         |
| 25.                                   | 2682132601861 | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600                                | m2  | 10,8878    | 27,00  | 293,971        |
| 26.                                   | 2743123549025 | Baghete din aluminiu                                                 | m   | 29,4000    | 25,00  | 735,000        |
| 27.                                   | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                             | buc | 34,0000    | 6,00   | 204,000        |
| 28.                                   | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m   | 64,2600    | 52,00  | 3 341,520      |
| 29.                                   | 2874136313400 | Diblu din material plastic                                           | buc | 25,0000    | 5,00   | 125,000        |
| 30.                                   | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                      | buc | 0,4900     | 10,00  | 4,900          |
| 31.                                   | 2952270007000 | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor                          | buc | 2,0000     | 250,00 | 500,000        |
| 32.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                                                    | kw  | 8,5000     | 4,20   | 35,700         |
| 33.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 2,1302     | 15,00  | 31,953         |
| 34.                                   | 4100126202818 | Apa                                                                  | m3  | 7,6332     | 15,00  | 114,498        |
| 35.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                         | buc | 1,4300     | 20,00  | 28,600         |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                                      |     |            |        | <b>143 300</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                             |      |         |        |              |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                         | h-ut | 6,2046  | 30,00  | 186,138      |
| 2.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                 | h-ut | 20,3325 | 30,00  | 609,975      |
| 3.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                              | h-ut | 0,0600  | 25,00  | 1,500        |
| 4.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                        | h-ut | 12,6882 | 8,00   | 101,506      |
| 5.                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,3500  | 450,00 | 607,500      |
| 6.                                  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                            | h-ut | 0,3960  | 450,00 | 178,200      |
| 7.                                  | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw         | h-ut | 3,0000  | 40,00  | 120,000      |
| 8.                                  | 2952270003700 | Centrala de beton                                           | h-ut | 1,1880  | 35,00  | 41,580       |
| 9.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric            | h-ut | 0,0420  | 35,00  | 1,470        |
| 10.                                 | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                     | h-ut | 3,3835  | 25,00  | 84,588       |
| 11.                                 | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                | h-ut | 18,0000 | 5,00   | 90,000       |
| 12.                                 | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP    | h-ut | 1,6000  | 60,00  | 96,000       |
| 13.                                 | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)       | h-ut | 4,1730  | 65,00  | 271,245      |
| 14.                                 | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                          | h-ut | 3,0393  | 250,00 | 759,825      |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                             |      |         |        | <b>3 150</b> |

|  |                     |      |  |  |                |
|--|---------------------|------|--|--|----------------|
|  |                     |      |  |  |                |
|  | Total               | Lei  |  |  | 170 948        |
|  | Asigurarea sociala  | 24 % |  |  | 5 880          |
|  | Transportarea       | 10 % |  |  | 14 330         |
|  | Total               |      |  |  | 191 158        |
|  | Cheltuieli de regie | 1 %  |  |  | 1 912          |
|  | Total               |      |  |  | 193 070        |
|  | Beneficiu de deviz  | 1 %  |  |  | 1 931          |
|  | Total               |      |  |  | 195 001        |
|  | TVA                 | 20 % |  |  | 39 000         |
|  | <b>Total deviz:</b> |      |  |  | <b>234 001</b> |

|                                         |  |
|-----------------------------------------|--|
| Intocmit                                |  |
| (funcția, semnătura, numele, prenumele) |  |
| Verificat                               |  |
| (funcția, semnătura, numele, prenumele) |  |

|                                                                                                           |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Obiect</b> <b>Reparatia cladirei IP GM din s. Bujor,r-nul Hincesti.(Pardoselele holurilor axa 4-7)</b> | <b>Investitor</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                     | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                             |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                           | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Demontari,demolari,desfaceri</b>                                                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (inclusiv plintele)                                                                                                          | m2     |                                        |                      | 9,050                  |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,1100                                 | 35,00                | 7,700                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,1100                                 | 35,00                | 3,85                   |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0300                                 | 15,00                | 0,45                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0300                                 | 30,00                | 0,90                   |
| 2       | TrB01A1-3                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m                                                                   | t      |                                        |                      | 31,150                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,8900                                 | 35,00                | 31,15                  |
|         |                             | <b>2. Pregatirea suprafetelor sub pardosele</b>                                                                                                                                             |        |                                        |                      |                        |
| 3       | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, 0,40-0,70 mc                                           | 100 m3 |                                        |                      | 1 012,500              |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                 | h-ut   | 2,2500                                 | 450,00               | 0,000                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                             |        |                                        |                      | 1 012,50               |
| 4       | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                                     | t      |                                        |                      | 7,675                  |
|         | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0307                                 | 250,00               | 0,000                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                             |        |                                        |                      | 7,67                   |
| 5       | TrB01B1-3                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m (Din afara                                                      | t      |                                        |                      | 31,850                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,9100                                 | 35,00                | 31,85                  |
| 6       | AcF03A                      | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint cin | m3     |                                        |                      | 277,600                |
|         | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,6100                                 | 35,00                | 21,35                  |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                           | m3     | 1,0250                                 | 250,00               | 256,25                 |
| 7       | CG32A1                      | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile (Suprafata pardoselilor)                                                                                                      | m3     |                                        |                      | 266,550                |
|         | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,7500                                 | 35,00                | 40,250                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                             |        |                                        |                      | 26,25                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,4000                                 | 35,00                | 14,00                  |
|         | 1420202205501               | Argila comuna pentru constructii                                                                                                                                                            | m3     | 1,1000                                 | 200,00               | 220,00                 |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                               | m3     | 0,1000                                 | 15,00                | 1,50                   |
|         | 2952270004019               | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0800                                 | 60,00                | 4,80                   |
| 8       | TsC53A                      | Compactarea pamintului cu pietris                                                                                                                                                           | 100m2  |                                        |                      | 2 169,950              |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 6,8100                                 | 35,00                | 238,350                |
|         |                             |                                                                                                                                                                                             |        |                                        |                      | 238,35                 |
|         | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                      | m3     | 5,1000                                 | 350,00               | 1 785,00               |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,5000                                 | 15,00                | 7,50                   |
|         | 2952270004021               | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                       | h-ut   | 2,1400                                 | 65,00                | 139,10                 |
|         |                             | <b>3. Strat suport sub pardosele</b>                                                                                                                                                        |        |                                        |                      |                        |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                   |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 9  | CG22A           | Pardoseli dinCheramzit/ beton simplu clasa C 8/10 (M 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Strat suport p/u pardoseli executat din Cheramzit/Beton cl C8/10 Betonist | m2   |         |          | 239,610<br>31,500 |
|    | 7123010010200   |                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8000  | 35,00    | 28,00             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 35,00    | 3,50              |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1025  | 1 100,00 | 112,75            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                   | kg   | 24,0000 | 2,60     | 62,40             |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0650  | 250,00   | 16,25             |
|    | 142110220016111 | Cheramzit 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0600  | 210,00   | 12,60             |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0020  | 450,00   | 0,90              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1000  | 30,00    | 3,00              |
|    | 2952270003700   | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0060  | 35,00    | 0,21              |
|    |                 | <b>4. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          |                   |
| 10 | CG47D           | Pardoseli din placi de gresie ceramica,pentru interior mate(antiderapante) inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Inclusiv suprafata Mozaicar                                               | m2   |         |          | 306,780<br>38,500 |
|    | 7132030012600   |                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1000  | 35,00    | 38,50             |
|    | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0300  | 200,00   | 208,06            |
|    | 2664102102013   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                 | kg   | 6,4000  | 7,50     | 48,48             |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4100  | 21,00    | 8,70              |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 20,0000 | 0,10     | 2,02              |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0030  | 15,00    | 0,05              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0018  | 30,00    | 0,05              |
|    | 2952270003820   | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0168  | 25,00    | 0,42              |
|    | 2952240005106   | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0630  | 8,00     | 0,50              |
| 11 | C114A           | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                                                                                               | m    |         |          | 84,329<br>17,500  |
|    | 7132010010900   | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000  | 35,00    | 14,00             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 35,00    | 3,50              |
|    | 2874116312500   | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                            | m    | 1,0200  | 52,00    | 55,69             |
|    | 2462106110400   | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3500  | 7,00     | 2,57              |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 6,0000  | 0,10     | 0,63              |
|    | 2430226101466   | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000  | 42,00    | 4,41              |
|    | 2952270003830   | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3000  | 5,00     | 1,50              |
|    | 2952270003204   | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500  | 40,00    | 2,00              |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,03              |
|    |                 | <b>5. Usile</b>                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                   |
| 12 | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 14,700<br>14,700  |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100  | 35,00    | 7,35              |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100  | 35,00    | 7,35              |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                     |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
| 13 | CK25A         | Usi +ferestruica confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina Finisor MP | m2   |        |          | 2 913,000<br>28,350 |
|    | 7129200011200 |                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300 | 35,00    | 25,55               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800 | 35,00    | 2,80                |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0000 | 2 800,00 | 2 800,00            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 6,00     | 24,00               |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 85,00    | 42,50               |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1750 | 42,00    | 7,35                |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,6000 | 10,00    | 6,00                |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000 | 4,20     | 4,20                |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 30,00    | 0,60                |
| 14 | CK33A         | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor                                                                                                                                                                                                                | buc  |        |          | 320,340<br>68,600   |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,9000 | 35,00    | 66,50               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0600 | 35,00    | 2,10                |
|    | 2952270007000 | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 250,00   | 250,00              |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 58,00    | 1,74                |
| 15 | CK35C         | Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat                                                                                                                                                                  | buc  |        |          | 8,850<br>3,850      |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1100 | 35,00    | 3,85                |
|    | 2874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 5,00     | 5,00                |
| 16 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 6,550<br>1,050      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300 | 35,00    | 1,05                |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 30,00    | 4,50                |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 20,00    | 1,00                |
| 17 | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T,avind spaletii drepti, Tencuitor                                                       | m    |        |          | 37,834<br>29,400    |
|    | 7122050013442 |                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5100 | 35,00    | 17,85               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3300 | 35,00    | 11,55               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,2900 | 2,60     | 3,35                |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0014 | 2 000,00 | 2,80                |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0086 | 250,00   | 2,15                |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0022 | 15,00    | 0,03                |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0015 | 35,00    | 0,05                |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0015 | 30,00    | 0,04                |
| 18 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 6,550<br>1,050      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300 | 35,00    | 1,05                |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 30,00    | 4,50                |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 20,00    | 1,00                |
| 19 | RpCJ27C       | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                      | m2   |        |          | 43,280<br>8,400     |

|    |               |                                                                                                                                                |      |        |          |        |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                      | h-om | 0,1900 | 35,00    | 6,65   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                          | h-om | 0,0500 | 35,00    | 1,75   |
|    | 2682132601861 | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600                                                                                                          | m2   | 1,1000 | 27,00    | 30,00  |
|    | 2416306109913 | Aracet DP 25                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 32,00    | 4,85   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                            | m3   | 0,0003 | 15,00    | 0,00   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 30,00    | 0,03   |
| 20 | CK18C         | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu                                                                                                  | m    |        |          | 35,350 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                        | h-om | 0,2600 | 35,00    | 9,100  |
|    | 2743123549025 | Baghete din aluminiu                                                                                                                           | m    | 1,0500 | 25,00    | 26,25  |
| 21 | RpCJ18A       | Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi                             | m2   |        |          | 31,424 |
|    | 7133010012100 | Ipsosar                                                                                                                                        | h-om | 0,6400 | 35,00    | 23,100 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                          | h-om | 0,0200 | 35,00    | 0,70   |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                 | kg   | 3,5000 | 2,00     | 7,00   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                  | m3   | 0,0060 | 15,00    | 0,09   |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                      | m3   | 0,0006 | 2 000,00 | 1,20   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 30,00    | 0,03   |
| 22 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la usi                                                                                         | m2   |        |          | 6,550  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 35,00    | 1,050  |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 30,00    | 4,50   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 20,00    | 1,00   |
| 23 | RpCR08A       | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente | m2   |        |          | 47,765 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                | h-om | 0,3600 | 35,00    | 15,050 |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                             | h-om | 0,0700 | 35,00    | 2,45   |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 2,00     | 0,10   |
|    | 2430116104354 | Vopsea vinarom de orice culoare                                                                                                                | kg   | 0,4500 | 70,00    | 31,50  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 15,00    | 0,01   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 10,00    | 0,30   |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 30,00    | 0,30   |

**APROBAT:**

| Intocmit                                | Investitor                              |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------|
|                                         |                                         |
| (funcția, semnătura, numele, prenumele) | (funcția, semnătura, numele, prenumele) |

L.S.

L.S.